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Röviden a Madách-napról 
A Madách-nap idén is egy fergeteges műsort 

tartogatott számunkra, mely a Madách színházban 

került megrendezésre. A Diákszínjátszó 

Fesztiválon továbbjutott négy osztály bemutatta 

produkcióját, amelyekben mind érezni lehetett a 

hónapokig tartó felkészülést és a belefektetett 

energiát. Az előadásokat a felkért zsűrik, Mácsai 

Pál, Németh Virág, Hadikné dr. Végh Katalin és 

Dancs István tanár úr értékelte és díjazta.   

Előszőr a 9.b előadását nézhettük meg, akik a “Ha felébrednél” című darabjukat adták elő. 

Ezután a 10.a osztály művészi darabját láthattuk, melynek címe “Állóvíz”. Aztán következett a 

10.b, akik szintén egy látványos előadást adtak elő, “Csendet kérünk” – címmel. Végül a 11.d 

varázsolta el a nézőket a “Stillwaters” világába.  

Az előadások között kiosztásra kerültek a 

különdíjak, melyeket Szabó Dorottya tanárnő adott át. 

Az előadások után, míg a zsűri megvitatta az 

eredményeket, meghallgathattuk a két 

diákpolgármester beszédét, majd kiemelkedő 

produkciókat nézhettünk végig.  

Több musicalből is meghallgathattunk dalokat, a 

Macskákból Sükösd Anna és Oreskó Flóra 9. nyb osztályos tanulók, a Kabaré című műből pedig 

Dányi Eszter a 9.d -ből énekelt el egy dalt. Helfrich Anna Mandula előadásában Máté Péter 

Most élsz című számát hallhattuk. Mindezek után Czikkely Márton 9.b-s tanuló szavalt el egy 

verset, majd a Tháliások adták elő Répás Lili 12.b osztály tanuló verseit.  

A műsor vége felé közeledve egy kisfilmet láthattunk 

az idei szalagavatóról, ami sokunkat magával ragadott. 

Végezetül a zsűri értékelte a látottakat, majd kihirdette 

az eredményeket.    

És végül a 2024/25-ös diákszínjátszó fesztivál 

győztese a 9.b lett!   

Bocsák Borbála, Petri Sára 

 

 

 

 

  

Madách-nap 
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Sütivásár   
Január 17-én a szünetekben sütivásárt tartott a 

diákönkormányzat iskolánkban. Az IDB tagjai árulták a diákok 

által behozott nyalánkságokat az első emeleti lépcsőfordulóban. 

A red velvet cupcake-től a brownie-ig mindenféle süteményt 

sütöttek és ajánlottak fel iskolánk tanulói. Az IDB elnökei 

később külön kiemelték a kilencedik évfolyam aktivitását, mind 

az árusításban való 

segítkezés, mind a 

sütibehozás terén. 

Várhatóan nem ez volt az utolsó sütivásár az évben, a 

diákönkormányzat már tervezi is a következőt. A nap 

végére 83.000-forint gyűlt össze, ezt az összeget az IDB az 

éppen tervezési fázisban álló sportéjszakára fogja fordítani. 

Nemrég az erre való igényt mérték fel az diákönkormányzat 

elnökei, a magas érdeklődés esetében a program áprilisra 

van időzítve. 

Bár már korábban is került megrendezésre bentalvós 

esemény a Madáchban, bátran ki tudjuk jelenti minden 

madáchos nevében, hogy visszatértének hírét örömmel 

fogadjuk és izgalommal várjuk.    

Horváth Bianka és Kis Dénes   

Szezonális receptek  

Valentin-nap 

1. Szíves linzer Valentin-napra  

Hozzávalók:  

• 40 dkg liszt  

• 20 dkg hideg vaj  

• 0.5 evőkanál zsír  

• 1 zacskó vaníliás cukor  

• 10 dkg porcukor  

• 1 db tojássárgája  

• Sárgabaracklekvár  

 

Elkészítés:  

1. A tészta hozzávalóit gyors mozdulatokkal összedolgozzuk, cipóvá formázzuk és a 

hűtőben fél órát pihentetjük.  

2. A tésztát lisztezett deszkán kb. 5 mm vékonyra kinyújtjuk, egy szíves kiszúróval 

kiszaggatjuk. A szívek felének a közepét egy kisebb kiszúróval kilyukasztjuk.  

3. A sütőt 180 fokra előmelegítjük, a tepsit kibéleljük sütőpapírral. Ráhelyezzük a 

linzereket, és kb. 8 percig sütjük.  

4. Amikor kihűlt, lekvárral megkenjük az egész szíveket, és rárakjuk a kilyukasztottat. 

Porcukorral meghintjük, másnapra megpuhul.  

Petri Sára  

Sütivásár, Receptek 
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2. Duplacsokis-epres brownie  

Hozzávalók:  

Tészta:  

• 150 g vaj  

• 200 g étcsokoládé  

• 250 g porcukor  

• 1 ek cukrozatlan 

kakaópor  

• 1 csipet só  

• 1 teáskanál vanília 

kivonat  

• 2 db tojás  

• 1 db tojássárgája  

• 90 g finomliszt  

Krém:  

• 250 g eper  

• 350 g étcsokoládé  

• 250 g habtejszín  

• 2 ek vaj  

  

Elkészítés:  

Tészta:  

1. A vajat és az étcsokit gőz fölött összemelegítjük.  

2. Hozzáadjuk a tojást és a tojássárgáját, a porcukrot, a kakaóport, egy csipet sót, a 

vaníliát, és alaposan összekeverjük.  

3. Legvégül mehet hozzá a liszt, alapos elkeverés után pedig rakjuk egy négyzetes, 

sütőpapírral kibélelt tortaformába.  

4. 180°C fokos előmelegített sütőben süssük kb. 25 percet.  

5. A sütőből kivéve, a formában hagyva hagyjuk kihűlni.  

Krém:  

1. Az epret szeleteljük a kihűlt brownie tetejére.  

2. A krémhez melegítsük össze a tejszínt és a vajat közepes lángon, amíg el nem kezd 

szépen gyöngyözni.  

3. A forró tejszínes keveréket öntsük rá a csokira, 

majd hagyjuk 1-2 percig felolvadni benne. 

Ezután keverjük el csomómentesre a krémet.  

4. Hagyjuk langyosra hűlni, majd öntsük rá az 

eperdarabokra úgy, hogy befedje azokat.  

5. Rakjuk másfél órára hűtőbe, hogy a krém 

teljesen rádermedjen a brownie-ra.  

6. Felszeletelve, friss eperrel tálaljuk.  

  

Sütés hőfoka: 180 °C  

Sütés módja: alul-felül sütés  

Sütés ideje: 25 perc  

Bocsák Bori  

Receptek 

https://www.nosalty.hu/alapanyag/vaj
https://www.nosalty.hu/alapanyag/etcsokolade
https://www.nosalty.hu/alapanyag/porcukor
https://www.nosalty.hu/alapanyag/cukrozatlan-kakopor
https://www.nosalty.hu/alapanyag/cukrozatlan-kakopor
https://www.nosalty.hu/alapanyag/so
https://www.nosalty.hu/alapanyag/vanilia-kivonat
https://www.nosalty.hu/alapanyag/vanilia-kivonat
https://www.nosalty.hu/alapanyag/tojas
https://www.nosalty.hu/alapanyag/tojassargaja
https://www.nosalty.hu/alapanyag/finomliszt
https://www.nosalty.hu/alapanyag/eper
https://www.nosalty.hu/alapanyag/etcsokolade
https://www.nosalty.hu/alapanyag/habtejszin
https://www.nosalty.hu/alapanyag/vaj
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Valentin napi versek

József Attila: Kopogtatás nélkül 

Ha megszeretlek, kopogtatás nélkül 

bejöhetsz hozzám,  

de gondold jól meg,  

szalmazsákomra fektetlek, porral sóhajt a 

zizegő szalma.  

A kancsóba friss vizet hozok be néked,  

cipődet, mielőtt elmégy, letörlöm,  

itt nem zavar bennünket senki,  

görnyedvén ruhánkat nyugodtan 

foltozhatod.  

Nagy csönd a csönd, néked is szólok,  

ha fáradt vagy, egyetlen székemre 

leültetlek,  

melegben levethesz nyakkendőt, gallért,  

ha éhes vagy, tiszta papirt kapsz tányérul, 

amikor akad más is,  

hanem akkor hagyj nékem is, én is örökké 

éhes vagyok.  

Ha megszeretlek, kopogtatás nélkül 

bejöhetsz hozzám,  

de gondold jól meg,  

bántana, ha azután sokáig elkerülnél.   

1926. ápr.  

 

Kosztolányi Dezső: Viszontlátás  

Hányszor gondoltam téli éjjel  

ha sírtam, mit csinál a tenger?  

Most itt vagyok. Tél van. Köd és szél.  

És küzködöm a fergeteggel.  

Most itt vagyok. És sírva nézem,  

hogy zúg a szél a kékes áron.  

Egy lány nevét dobtam beléje,  

mi lesz, mi lesz, ha kihalászom?  

De nincs sehol. Hol is keressem?  

Köd, tél, habok gyászindulója.  

Pedig de sokszor megsirattame nyári 

álmomat azóta. 

Fejem a hullámokba fúrom,  

felkotrom a sötét fenéket.  

Csak víz. Örök víz. Változatlan.  

Hát arcom lett csupán fehérebb?  

Más semmi? Mindhiába. Vége.  

Hullámmoraj már a szerelmünk.  

Húzzuk szemünkre kalapunkat.  

Föl a fejet. Szépen. Temessünk.  

Abbázia, 1908  

   

  József Attila: Amit szivedbe rejtesz 

Amit szivedbe rejtesz, 

szemednek tárd ki azt; 

amit szemeddel sejtesz, 

sziveddel várd ki azt. 

A szerelembe – mondják – 

belehal, aki él. 

De úgy kell a boldogság, 

mint egy falat kenyér. 

S aki él, mind-mind gyermek 

és anyaölbe vágy. 

Ölnek, ha nem ölelnek – 

a harctér nászi ágy. 

Légy, mint a Nyolcvan Éves, 

akit pusztítanak 

a növekvők s míg vérez, 

nemz millió fiat. 

Már nincs benned a régen 

talpadba tört tövis. 

És most szivedből szépen 

kihull halálod is. 

Amit szemeddel sejtesz, 

kezeddel fogd meg azt. 

Akit szivedbe rejtesz, 

öld, vagy csókold meg azt! 

 

Versek 
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Holly Black: A kegyetlen herceg 
“Persze hogy olyan akarok lenni, mint ők. Gyönyörűek, égi tűzben 

kovácsolt pengék. Örökké élnek. És Cardan közülük a leglenyűgözőbb. 

Őt gyűlölöm legjobban. Annyira gyűlölöm, hogy néha még levegőt 

venni is elfelejtek, amikor őt nézem. 

Egy szörnyű reggelen Jude és a nővérei végignézik, ahogy 

lemészárolják a szüleiket. A félelmetes gyilkos mindhárom lányt 

elrabolja, és Tündérföldére, a nagykirály udvarába viszi. Jude-ot 

csúfolják és kínozzák a halandósága miatt, és hamarosan rádöbben, 

ahhoz, hogy életben maradjon ebben a kiszámíthatatlan, veszélyes új 

világban, éppolyan okosnak, agyafúrtnak és hamisnak kell lennie, mint 

maguknak a tündéreknek. 

Csakhogy a hatalomhoz vezető lépcsőfokokat sötét árnyak és árulás 

lengi körbe. Ráadásul szembe kell néznie a dühítő, arrogáns, ám 

karizmatikus Cardan herceggel. A lehető legóvatosabban kell 

eljárnia.” 

 

Holly Black A kegyetlen herceg (The Cruel Prince) című 

regénye lenyűgöző és szövevényes történet az árulásról, a 

becsvágyról és a jó és a rossz közötti elmosódó határokról. A 

levegő népe (The Folk of the Air) sorozat első könyveként 

megalapozza a tündérek magával ragadó világát, ahol semmi 

sem az, aminek látszik. 

Jude egy halandó lány, akit testvéreivel együtt elraboltak és 

Tündérvilágba (Faerie-be) vittek. Jude eltökélt szándékává 

válik, hogy kivívja új apja elismerését és tiszteletét. Helyet akar 

ebben az új világban, ami cseppet sem befogadó vele. 

A központi konfliktus a hatalom és a 

tisztelet iránti vágya körül forog, valamint Cardan herceggel, a kegyetlen 

tündérherceggel való bonyolult kapcsolata körül, aki egyszerre válik a 

lány ellenfelévé és riválisáva. De nem csak Cardan nehezíti meg sorsát 

főszereplőnknek, hanem a király és a trónörökösök is. Jude nagyon 

gyorsan a trónharcok közepén találja magát, amiből valahogy győztesen 

kell kikerülnie, mert hatalmas tét forog kockán. 

Jude nem a tipikus ‘ártatlan hősnő’, ő harcolni akar és el is éri a céljait, 

bármit is kell érte feláldoznia. De vigyáznia kell, hogy saját magát ne 

veszítse el közben. 

A Kegyetlen herceg egy élénk és részletes világ, amelyet Holly Black 

teremt. A tündérvilág tele van árulással, szépséggel és sötét mágiával, és a rá vonatkozó 

szabályok egyszerre lenyűgözők és félelmetesek. Maguk a tündérek szeszélyesek, 

manipulatívak és gyakran egyenesen rosszindulatúak. Black a 

tündérvilágot kísértetiesen és hangulatosan ábrázolja, és az olvasót 

egy olyan világba rántja, amely egyszerre csábító és veszélyes. 

Maga a cselekmény tele van fordulatokkal, ármánykodással és 

nagy tétekkel teli drámával. A Tündér udvarában zajló politikai 

manőverezés és manipuláció lebilincselő.  

A regény rengeteg akcióval, feszültséggel és érzelmi 

mélységgel van telítve. Ez nem egy olyan könyv, amely erősen 

épít a romantikára. Ehelyett a történet a hatalomról, a hűségről és 

arról szól, hogy milyen messzire megy el az ember a túlélésért egy 

olyan világban, amely éppoly gyönyörű, mint amilyen kegyetlen 

tud lenni.  

Szántó-Serege Noémi

Könyvajánló 
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 Valentin-napi szókereső

 

Ajándék 

Csoki 

Csók 

Gesztus 

Gyertyafény

Párkapcsolat 

Páros 

Randi 

Romantika 

Rózsa 

Szerelem 

Szív 

Virág 

Ölelés 

  

Szókereső 
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Horoszkóp 

Kos (március 21. – április 19.)  

Kos, ha a szerelemre vágysz, talán 

érdemes lenne nem az exedet felhívni. Ne 

aggódj, egyedül is elég jól elvagy.  

Bika (április 20. – május 20.)  

Bika, ha a Valentin-nap neked csak a 

pihenésről szól, akkor igazad van! De ha a 

szívedben már ott van valaki, tudd, hogy ma 

különlegesebb vagy, mint bárki más.  

Ikrek (május 21. – június 20.)  

Ikrek, ha ma nem találsz valakit, aki 

igazán lenyűgöz, akkor nem érdemes 

túlságosan aggodalmaskodnod. De ha van 

valaki, aki megérdemli a szereteted, most 

mondd el neki, hogy mennyire fontos 

neked.  

Rák (június 21. – július 22.)  

Rák, ha valaki nem értékeli a szíved, akkor 

inkább engedd el! De ha találsz egy igazán 

szeretetteljes embert, tudd, hogy a szeretet 

mindent elmond.  

Oroszlán (július 23. – augusztus 

22.)  

Oroszlán, ha nem csodálnak ma annyian, 

mint általában, ne aggódj, ez nem a világ 

vége! Ha melletted van valaki, akit igazán 

szeretsz, tudd, hogy a szeretet minden 

szónál többet jelent.  

Szűz (augusztus 23. – szeptember 

22.)  

Szűz, ma ne azzal foglalkozz, hogy mások 

hogyan látnak! Ha valaki igazán törődik 

veled, ne habozz kinyitni a szíved, és 

mutasd meg neki, mennyire értékeled.  

Mérleg (szeptember 23. – október 

22.)  

Mérleg, ha nem találsz semmi izgalmasat 

ma, ne aggódj, máskor majd összejön. De 

ha valaki szereti a társaságodat, ma 

lehetőséged van igazán boldoggá tenni őt.  

Skorpió (október 23. – november 

21.)  

Skorpió, ha ma valami nem stimmel, 

akkor ne pazarold el az energiádat! De ha 

van valaki, aki igazán megérdemli a 

figyelmed, akkor ne félj átadni neki a 

szíved.  

Nyilas (november 22. – december 

21.)  

Nyilas, hagyd, hogy a kaland vezessen! 

Ha kapcsolatban élsz, most egy spontán 

élményre van szükségetek, ha pedig 

egyedül vagy, ma bárkivel belevághatsz a 

játékba!   

Bak (december 22. – január 19.)  

Bak, ha ma nem jön össze minden, akkor 

inkább ne erőltesd! De ha van valaki, akinek 

a szíve érted dobog, ne habozz neki 

megmutatni, hogy mennyire fontos neked.  

Vízöntő (január 20. – február 18.)  

Van valaki, akivel igazán különleges 

kapcsolatod van, ne félj ma meglepni őt egy 

kedves szóval, de vigyázz a szenvedély nem 

mindig jelent boldogságot.  

Halak (február 19. – március 20.)  

Halak, ha ma egyedül vagy, akkor sem kell 

megijedni – a szerelem megtalál majd, 

amikor a legkevésbé várod. De ha valaki 

már most ott van melletted, tudd, hogy a 

szereteted a legszebb ajándék, amit 

adhatunk egymásnak.  

  

Horoszkóp 
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Valentin-napi playlist 

 

 

https://open.spotify.com/playlist/1pT4DsdlbC2v9K0mKH4778?si=a03ec2683ff

34eb6 

  

Playlist 

https://open.spotify.com/playlist/1pT4DsdlbC2v9K0mKH4778?si=a03ec2683ff34eb6
https://open.spotify.com/playlist/1pT4DsdlbC2v9K0mKH4778?si=a03ec2683ff34eb6
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Kis Dénes 9.c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bihari Bianka 10.b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szántó-Serege Noémi 10.b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horváth Bianka 9.c 

 

Szerkesztőség 

Héber Blanka 

Kondé Brigitta 10.b 


